
Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Mai 2007 Mittlere Bevölkerung Mai 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Düsseldorf
Duisburg
Essen

 578 599  275 135
 497 776
 582 868

 243 471
 279 500

 303 464  578 506
 254 305
 303 368

 497 954
 582 888

 275 087  303 419
 243 536
 279 506

 254 418
 303 382

Krefeld
Mönchengladbach
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen

 236 634
 260 321

 114 672
 126 000

 169 189
 217 758

 80 910
 105 782

Remscheid
Solingen
Wuppertal

 114 480
 162 734

 55 488
 78 630

 357 705  172 299

 121 962
 134 321

 236 700
 260 402

 88 279
 111 976

 169 174
 217 768

 114 704
 126 036

 121 996
 134 366

 80 894
 105 771

 88 280
 111 997

 58 992
 84 104

 114 537
 162 730

 185 406  357 664

 55 510
 78 623

 59 027
 84 107

 172 278  185 386

Kreise
Kleve
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss

 308 597  152 567
 502 837
 444 703

 243 209
 216 788

Viersen
Wesel

Reg.-Bez. Düsseldorf

 303 572
 474 938

 147 797
 230 958

5 212 711 2 523 206

 156 030  308 539
 259 628
 227 915

 502 844
 444 673

 152 553  155 986
 243 188
 216 722

 259 656
 227 951

 155 775
 243 980

 303 553
 474 972

2 689 505 5 212 904

 147 767
 230 974

 155 786
 243 998

2 523 149 2 689 755
davon kreisfreie Städte

Kreise
3 178 064
2 034 647

1 531 887
 991 319

Kreisfreie Städte
Aachen
Bonn
Köln

 257 837  131 922
 314 795
 990 999

 150 789
 479 009

1 646 177
1 043 328

3 178 323
2 034 581

1 531 945
 991 204

1 646 378
1 043 377

 125 915  257 896
 164 006
 511 990

 314 794
 990 782

 131 957  125 939
 150 786
 478 860

 164 008
 511 922

Leverkusen

Kreise
Aachen

 161 355  78 423

 310 082  151 869
Düren
Rhein-Erft-Kreis
Euskirchen
Heinsberg

 270 786
 463 641

 134 742
 227 242

 192 843
 257 048

 95 122
 126 848

 82 932  161 322

 158 213  310 128

 78 418  82 904

 151 903  158 225
 136 044
 236 399

 270 779
 463 582

 97 721
 130 200

 192 877
 257 022

 134 744
 227 180

 136 035
 236 402

 95 136
 126 833

 97 741
 130 189

Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis
Rhein-Sieg-Kreis

 287 772
 278 734

 140 629
 135 426

 598 873  293 814

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

Kreise

4 384 765
1 724 986

2 145 835
 840 143

2 659 779 1 305 692

 147 143
 143 308

 287 819
 278 717

 305 059  598 780

 140 663
 135 434

 147 156
 143 283

 293 749  305 031

2 238 930
 884 843

4 384 498
1 724 794

1 354 087 2 659 704

2 145 663
 840 021

2 238 835
 884 773

1 305 642 1 354 062
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Noch: Bevölkerungsstand im Mai 2007

Verwaltungsbezirk
Bevölkerungsstand am 31. Mai 2007 Mittlere Bevölkerung Mai 2007

insgesamt männlich weiblich insgesamt männlich weiblich

Kreisfreie Städte
Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 118 781  57 432
 266 101
 271 907

 128 896
 127 340

Kreise
Borken
Coesfeld

 369 852
 221 449

 184 906
 108 591

 61 349  118 782
 137 205
 144 567

 266 227
 271 923

 57 431  61 351
 128 949
 127 369

 137 278
 144 554

 184 946
 112 858

 369 815
 221 387

 184 875
 108 566

 184 940
 112 821

Recklinghausen
Steinfurt
Warendorf

 641 874
 444 585

 311 780
 220 224

 282 364  138 808

Reg.-Bez. Münster
davon kreisfreie Städte

Kreise

2 616 913
 656 789

1 277 977
 313 668

1 960 124  964 309

 330 094
 224 361

 642 009
 444 509

 143 556  282 373

 311 848
 220 178

 330 161
 224 331

 138 790  143 583

1 338 936
 343 121

2 617 025
 656 932

 995 815 1 960 093

1 278 006
 313 749

1 339 019
 343 183

 964 257  995 836

Kreisfreie Stadt
Bielefeld  325 179  155 141

Kreise
Gütersloh
Herford
Höxter

 354 288  174 952
 253 503
 152 056

 122 540
 75 140

 170 038  325 258  155 153  170 105

 179 336  354 198
 130 963
 76 916

 253 497
 152 079

 174 912  179 286
 122 532
 75 157

 130 965
 76 922

Lippe
Minden-Lübbecke
Paderborn

 358 643
 320 301

 173 561
 156 347

 299 112  148 025

Reg.-Bez. Detmold
davon kreisfreie Stadt

Kreise

2 063 082
 325 179

1 005 706
 155 141

1 737 903  850 565

 185 082
 163 954

 358 665
 320 317

 151 087  299 090

 173 535
 156 335

 185 130
 163 982

 148 003  151 087

1 057 376
 170 038

2 063 104
 325 258

 887 338 1 737 846

1 005 627
 155 153

1 057 477
 170 105

 850 474  887 372

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund

 382 367
 587 235

 186 023
 287 362

Hagen
Hamm
Herne

 194 948
 183 345

 93 671
 90 951

 169 394  82 986

 196 344
 299 873

 382 468
 587 173

 186 056
 287 313

 196 412
 299 860

 101 277
 92 394

 195 029
 183 398

 86 408  169 472

 93 704
 90 990

 101 325
 92 408

 83 023  86 449

Kreise
Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis

 339 629  163 366
 274 800
 443 819

 135 450
 217 961

Olpe
Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

 141 246
 289 319

 70 547
 142 862

 307 584
 420 667

 150 967
 206 044

 176 263  339 746
 139 350
 225 858

 274 850
 443 949

 163 403  176 343
 135 476
 218 022

 139 374
 225 927

 70 699
 146 457

 141 233
 289 340

 156 617
 214 623

 307 601
 420 760

 70 528
 142 869

 70 705
 146 471

 150 997
 206 084

 156 604
 214 676

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

3 734 353 1 828 190
1 517 289
2 217 064

 740 993
1 087 197

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

18 011 824
7 402 307

8 780 914
3 581 832

1 906 163 3 735 019
 776 296

1 129 867
1 517 540
2 217 479

1 828 465 1 906 554
 741 086

1 087 379
 776 454

1 130 100

9 230 910
3 820 475

18 012 550
7 402 847

8 780 910
3 581 954

9 231 640
3 820 893

Kreise 10 609 517 5 199 082 5 410 435 10 609 703 5 198 956 5 410 747
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